产能、产值及预计效益变化情况，说明前次募投项目实际效益情况，是否达到

承诺效益。

为提高募集资金使用效率、实现股东利益最大化，公司将物联网研发中心建

设项目调入 4G LTE 无线通信模块建设项目、物联网移动终端解决方案建设项目

使用，变更前后相关指标变化情况如下：

（一）变更前后的投资规模、产品

83

各项目变更前后的投资规模、产品情况如下表所示：

单位：万元

项目名称 指标 变更前 变更后

4G LTE 无线通信模块

建设项目

投资规模 6,660.52 9,160.52

产品 4G 通信模块 4G 通信模块

物联网移动终端解决

方案建设项目

投资规模 1,515.02 3,015.02

产品 物联网通信模块 物联网通信模块

物联网研发中心建设

项目

投资规模 4,899.45 899.45

产品 无 无

（二）产量、产值和效益情况

物联网研发中心项目不产生效益，4G LTE 无线通信模块建设项目、物联网

移动终端解决方案建设项目于 2018 年 3 月完工，2018 年 4 月进入运营期，现在

仍处于运营期第一年，变更前后销量、效益列示如下：

项目名称 指标
变更前运营期第一年

规划效益（注）

变更后实际效益（注）

2018 年 4-9 月

4G LTE无线通信模块建

设项目

月均销量（万件） 6.46 10.32

月均收入（万元） 1,045.83 3,580.24

月均效益（万元） 155.91 355.58

物联网移动终端解决

方案建设项目

月均销量（万件） 2.92 17.49

月均收入（万元） 500 3,015.42

月均效益（万元） 82.87 134.10

车规级无线通信模块

建设项目

月均销量（万件） 2.92 -

月均收入（万元） 487.50 -

月均效益（万元） 93.78 -

注：由于公司主要产品均委外生产，不会有产能限制，因此以销量、收入数据，代替产能、产值数据，

变更前销量、销售收入和预计效益均系项目达产后的月均经营数据。

车规级无线通信模块建设项目由于尚未建设完成，因此尚未产生效益，4G

LTE 无线通信模块建设项目、物联网移动终端解决方案建设项目均已达到承诺效

益。变更后的 4G LTE 无线通信模块建设项目的效益达到了规划效益的 228.07%，

变更后的物联网移动终端解决方案建设项目达到了规划效益的 161.82%。

三、各年度募集资金具体投资明细及建设内容，是否与项目进度规划存在

重大差异。

84

（一）各年度募集资金具体投资明细

截至 2018 年 9 月 30 日，各项目在各年度的投资金额明细如下表所示：

单位：万元

项目名称 2016 年 2017 年
2018 年

1-9 月
小计

4G LTE 无线通信模块建设项目 1,780.81 316.16 5,127.96 7,224.93

车规级无线通信模块建设项目 112.72 1.80 1,919.02 2,033.54

物联网移动终端解决方案建设项目 68.43 257.73 2,688.41 3,014.57

物联网研发中心建设项目 5.53 43.85 640.21 689.59

合计 1,967.49 619.54 10,375.61 12,962.64

2017 年使用募集资金较少，而 2016、2018 年使用募集资金较多的原因为：

上市前，公司使用自有资金进行投入，大部分沿用原有核心技术的基础上进行优

化提高，部分为全新开发，公司规划的项目建设进度为募集资金到位后一年，2018

年随着项目进入建设期尾期，内外部测试及认证需求增加、流动资金需求增加，

因此公司加大了对测试设备、测试认证费、流动资金投入。

因此，上述资金使用属于项目研发周期的正常需求，不存在突击投资的情形。

（二）项目建设内容与进度

截至 2018 年 9 月 30 日，项目建设与投资进度如下表所示：

单位：万元

序

号
募投项目

募集前承诺

投资金额

变更后承诺

投资金额

实际投资金

额

实际使用金

额与承诺投

资净额的差

额

投入

比例

原预定项

目达到预

定可使用

时间

目前项目达

到预定可使

用时间

1
4G LTE 无线通信模

块建设项目
6,660.52 9,160.52 7,224.93 1,935.59 78.87% 2018.3.31 2018.3.31

2
车规级无线通信模

块建设项目
4,984.30 4,984.30 2,033.54 2,950.76 40.80% 2018.3.31 尚未完工

3
物联网移动终端解

决方案建设项目
1,515.02 3,015.02 3,014.57 0.45 99.98% 2018.3.31 2018.3.31

4
物联网研发中心建

设项目
4,899.45 899.45 689.59 209.86 76.67% 2018.3.31 2018.3.31

合计 18,059.29 18,059.29 12,962.64 5,096.65 71.78%

1、4G LTE 无线通信模块建设项目

85

4G LTE 无线通信模块建设项目主要生产 4G LTE 无线通信模块，涵盖物联

网和移动互联网工业以及消费应用领域。计划建设期 1年，项目实施第 4年起完

全达产,项目完全达产后，预计公司每年可新增 4G LTE 无线通信模块产品产量

155 万件。

该项目变更后承诺投资额为 9,160.52 万元，截至 2018 年 9 月 30 日，该项

目实际投资金额 7,224.93 万元，投入比例 78.87%，该项目实际达到可使用状态

的时间为 2018 年 3 月 31 日，未发生延期，建设进度未出现重大变化。

2、车规级无线通信模块建设项目

车联网是物联网的重要应用领域和最具潜力的市场之一；车辆的移动特性决

定了无线通信模块要面临最复杂多变的环境，因而车规级无线通信模块对稳定性

和可靠性具有很高要求。本项目主要实施车规级无线通信模块产品线建设，为车

联网客户提供车规级 3G、4G 无线通信模块产品，计划建设期 1 年，项目实施第

4年起完全达产，完全达产后预计每年产量 70 万件。

“车规级无线通信模块建设项目”承诺投资额为 4,984.30 万元，截至 2018

年 9 月 30 日，该项目实际投资金额 2,033.54 万元，投入比例 40.80%，该项目

计划达到预计可使用状态时间为 2018 年 3 月 31 日，建设期完成时投资比例为